
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 49099451, DIČ: CZ49099451

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 

zastoupená Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem

(dále jen „Příkazce")

Mateotech s.r.o.

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 29415560, DIČ: CZ29415560

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 43215

zastoupená |, jednatelem

(dále jen „Příkazník")

(dále jen „Smluvní strany") 

dnešního dne uzavřely tuto příkazní smlouvu v souladu s ustanovením § 2430 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

(dále jen „Příkazní smlouva")

1



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Příkazní smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Příkazní smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění této Příkazní smlouvy:

1. ÚČEL A PŘEDMĚT PŘÍKAZNÍ SMLOUVY

1.1 Účelem této Příkazní smlouvy je zajištění administrace zadávacího řízení na zadání 
sektorové veřejné zakázky s názvem „Zajištění dodávky elektrické energie a zemního 
plynu na rok 2022" zadávané v rámci jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. 
c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"), (dále jen „Veřejná zakázka"), a souvisejících činností.

1.2 Předmětem této Příkazní smlouvy je závazek Příkazníka poskytnout Příkazci služby 
spočívající zejména v:

1.2.1 zastupování Příkazce při jednání s komoditními burzami, příp. burzovními 
dohodci, za účelem výběru komoditní burzy, příp. burzovního dohodce, pro 
výběr obchodníka, který poskytne Příkazci dodávky elektrické energie a 
zemního plynu (dále jen „Obchodník");

1.2.2 činění jednání směřující k tomu, aby Příkazce uzavřel s komoditní burzou, 
příp. burzovním dohodcem, smlouvu týkající se zajištění výběru Obchodníka 
za Příkazce;

1.2.3 jednání s vybranou komoditní burzou, příp. burzovním dohodcem, ohledně 
samotné realizace výběru Obchodníka na komoditní burze za Příkazce;

1.2.4 komplexní administraci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, a to zejména 
v:

1.2.4.1 zpracování oznámení o výběru dodavatele,

1.2.4.2 zpracování písemné zprávy zadavatele,

1.2.4.3 uspořádání a předání dokumentace o zadávacím řízení na 
Veřejnou zakázku Příkazci,

1.2.4.4 poskytování součinnosti při uveřejňování informací na profilu
zadavatele Příkazce,

1.2.4.5 provádění veškerých dalších činností a úkonů v zadávacím řízení 
na Veřejnou zakázku, které nejsou výhradně svěřeny dle ZZVZ 
zadavateli

(společně dále jen jako „služby").

1.3 Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu služeb Příkazníka není některý 
úkon výslovně svěřen Příkazníkovi a jeho výkon není ZZVZ či touto Příkazní smlouvou 
z působnosti Příkazníka vyloučen, pak vždy platí, že Příkazník v součinnosti s 
Příkazcem připraví potřebné podklady pro realizaci takového úkonu, pokud se 
Příkazce s Příkazníkem nedohodnou jinak.

1.4 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi za poskytnutí výše uvedených služeb 
sjednanou odměnu.

2



2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Příkazník se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Příkazce. Při 
poskytování služeb je Příkazník vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy a 
pokyny Příkazce. Jsou-li pokyny Příkazce v rozporu se zákonem, není jimi Příkazník 
vázán; o tom je Příkazník povinen Příkazce neprodleně vyrozumět.

2.2 Příkazce se zavazuje udělit Příkazníkovi:

2.2.1 plnou moc pro zastupování Příkazce ve všech jednáních směřujících 
k uzavření smlouvy s komoditní burzou, příp. burzovním dohodcem, a jednání 
v rámci plnění smlouvy, vyjma samotného uzavření takové smlouvy;

2.2.2 plnou moc pro zastupování Příkazce ve všech jednáních v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku a při jednání s komoditní burzou, příp. burzovním 
dohodcem, ohledně samotné realizace výběru Obchodníka na komoditní 
burze v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.

2.3 Příkazce se zavazuje poskytovat Příkazníkovi včas úplné a pravdivé informace a 
předkládat mu veškeré materiály potřebné k řádnému poskytování služeb podle této 
Příkazní smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje 
pravdivost údajů, které Příkazníkovi v souvislosti s jeho poskytováním služeb dle této 
Příkazní smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či 
neúplných informací v souvislosti s poskytováním služeb dle této Příkazní smlouvy.

2.4 Příkazce se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem Příkazníka s dostatečným 
předstihem o svých požadavcích na poskytování služeb podle této Příkazní smlouvy.

2.5 Příkazník se zavazuje informovat včas Příkazce o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích, Ihů- 
tách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících z 
právních a jiných předpisů.

2.6 Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají a poskytují zpravidla 
prostřednictvím kontaktních osob, kterými jsou ke dni podpisu této Příkazní 
smlouvy:

2.6.1 za Příkazce: telefonní číslo e-mail

2.6.2 za Příkazníka: telefonní číslo e-mail

2.7 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit svou kontaktní osobu dle 
předchozího ustanovení. Taková změna je účinná doručením písemného oznámení 
obsahujícího informaci o změně kontaktní osoby a kontaktní údaje nové kontaktní 
osoby druhé smluvní straně.

3. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Odměna za služby Příkazníka byla Smluvními stranami dohodnuta v celkové výši 
Kč bez DPH (dále jen „Odměna") za splnění celého předmětu této Příkazní 

smlouvy. K uvedené částce bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době 
vzniku zdanitelného plnění.

3



3.2 Výše uvedená Odměna je maximální, nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady 
na plnění předmětu této Příkazní smlouvy.

3.3 Příkazce uhradí Příkazníkovi část sjednané Odměny po dosažení jednotlivých 
platebních milníků, a to následovně:

3.3.1 dojde-li k uzavření smlouvy s příslušnou komoditní burzou, resp. dohodcem, 
uhradí Příkazce Příkazníkovi^% Odměny;

3.3.2 dojde-li k udělení k příkazu k realizaci nákupu na komoditní burze, uhradí 
Příkazce Příkazníkovi^ % Odměny;

3.3.3 dojde-li k ukončení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku výběrem 
Obchodníka, uhradí Příkazce Příkazníkovi ■% Odměny.

3.4 Odměna bude uhrazena Příkazcem po dosažení jednotlivých platebních milníků 
uvedených v odst. 3.3 výše na základě Příkazníkem zaslaného daňového dokladu 
(dále jen „Faktura") vystaveného do patnácti (15) kalendářních dnů po dosažení 
předmětného milníku.

3.5 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.6 Lhůta splatnosti Faktury činí 30 dnů od doručení Faktury Příkazci. V případě, že má 
lhůta splatnosti Faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude se za 
poslední den lhůty splatnosti takovéto Faktury považovat první pracovní den po 
skončení uvedeného období.

3.7 Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti, je Příkazce oprávněn Fakturu 
vrátit ve lhůtě její splatnosti Příkazníkovi. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené Faktury.

4. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

4.1 Příkazník odpovídá Příkazci za škodu a/nebo jinou újmu v rámci platných právních 
předpisů.

4.2 Příkazník odpovídá Příkazci za škodu, kterou způsobil svým nesprávným postupem 
při plnění této Příkazní smlouvy, či porušením jakékoliv zákonné povinnosti 
a jednáním v rozporu s oprávněnými zájmy Příkazce.

5. DOBA TRVÁNÍ PŘÍKAZNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZÁNIK

5.1 Tato Příkazní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
Příkazní smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Příkazce, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne podpisu Příkazní smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 
může uveřejnit tuto Příkazní smlouvu v registru Příkazník.

5.2 Tato Příkazní smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí její účinnosti do 
dne ukončení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a splnění veškerých zákonných 
povinností s ukončením zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.

4



5.3 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Příkazní smlouvu vypovědět, a to s 
měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

5.4 Smluvní strany souhlasí, že v případě zániku Příkazníka s právním nástupcem 
přecházejí práva a povinnosti z této Příkazní smlouvy na právního nástupce. Na tuto 
skutečnost bude Příkazce vždy písemně upozorněn.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb.

6.2 Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Příkazní smlouvy a jí výslovně 
neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.

6.3 Tuto Příkazní smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.

6.4 Tato Příkazní smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s tím, že každá ze 
Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Příkazní smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany svoje podpisy.

Příkazce Příkazník

5


